**H**ddisco scis. dici scitū. i. vald? disco ex ad et disco scis cōponit. et corr. pnl. p̄teriti et supini.

**H**dditus ta. tñ. pnl. cor. i. adiūctus apposit? ab addo dis. ditū descēdit. **M**ach. j. c. iij. Et additū sunt ad eos exercitus.

**H**dedo dis. dit. vel adedo ades adest. i. in tñ vel vald? corrodē vel edere et cōponit ab ad et edo edis vel edo es est. et p̄ducit e. adedo dis.

**H**dēpt? pta ptū. i. sublat? ab adimo mis emi emptū.

**H**deo aduerbū pnl. cor. vñ grecisim? **D**ic adeo tm̄ dicas adeo q̄z certe. **A**ffirmatiōe q̄z dicas et quātitatiōe

**P**ap. v̄o dicit. Adeo valde intantū p̄tere certe.

**H**deps pis. mas. ge. i. p̄ignedo cōponit ex ad et epulū q̄ pinguedo epulōlet addi et corr. i. an p. **E**t scias q̄ adeps p̄pue est pinguedo interior. **P**inguedo em̄ sup carnē artuina vel lardus dī. **Q**ue ḥo carni est annexa p̄rie pinguedo est. q̄ alit intestinis adeps.

**H**depticus ca. cū. pnl. cor. qd̄ facile acq̄rit.

**H**dept? ta. tñ. i. assuet? adq̄sit? ab adipiscor. scrib̄ ad. cōptus sum. eccl. xlviij. **Q**uā gloriā adeptns est in tollē. do manus suas.

**H**dhbeo bes. bni. bitū. ex ad et habeo bes. et ē adhi- bēre addere adiungere apponere dare.

**H**dictiū ua. uū. qd̄ adh̄it? et derivat ab adiectio cis.

**T**in adiectia noia dicunt q̄ adiectū substatiūs. et bic adiectiū uas. i. adiectū facere. vel adiectiū ponere

**E**t scias q̄ naturaliter noia adiectia i nullo casu deficiunt et cōparant. **D**e h̄ tñ plen? supia dixi i fcia pte i tractatiū de specieb⁹ nominū.

**H**digis. penul. cor. adegi adactū. i. ad aliā p̄tēre aducere. et cōponit ex ad et ago gis. a mutata iu. i.

**H**diūcio cis. ieci iectū. i. adiūge. ex ad et iacio cis. muta- ta ii. et sic scribit p̄ geminū i. **Q**uid. i. tertio lib. de arte. Adiectiū om̄at? prima queq̄ dies.

**H**dimō mis emi emptū adimē. i. auferre ex ad et emō mis. mutata e. in i. correptā.

**H**dispat? ab adeps derivat adipat? ta. tñ penul. pdu cta. i. adipe p̄dit? et impiguit?. **E**t hoc adipatū ti. qd̄ libert edulū adipe impingnatū.

**H**dipicul? li. dimi. penul. cor. i. patu? adeps.

## ¶ De litera

**H**ipisco; sceris. ept<sup>o</sup> sū ad ipisci. i. ad q̄rere et ex ad et apisco. et mutata a in i.

**H**it<sup>o</sup> tūstū tū. b̄ aditū tū. pnf. cor. et differūt. **M**ā adi-  
tus est introī gradatio vel opportunitas v̄l agressio.  
**H**aditū est locus secret<sup>o</sup> iuxta altare v̄n dabat r̄nsa.  
**E**t dī ab adēndo p̄ h̄m. q̄ minime licebat alicui adire  
locū illū nisi summo pontifici.

**H**diūctū vel adiūctō ē qdā color rhetorico de q̄ sup̄  
dī in quarta pte i capitulo d̄ colorib⁹ rhetoricos.

**H**diūto ras pnf. p̄d. frequent<sup>o</sup> innare h̄bū fre. et for-  
mat ab adiūto vltio supio d̄ adiūto asu. mutata in o.  
**H**diūto nas inni iutū are. i. anxiū dare ex ad et iuno  
nas. v̄n b̄ adiutoriū r̄j. **E**t b̄ ad innāntū ti. et b̄ adiūtū  
tū tū. **E**t adiūto ras frequenta. Adiūto cōponit cū  
cō. et fit coadiūto nas pnf. cor. **E**t scias q̄ innenit ap̄d  
antiq̄ adiūtū adiūtū.

**H**dimiculor̄ miniculū vel miniculor̄ cōponit cū ad  
et dī b̄ adminiculū li. i. auxiliū. **E**t adminiculor̄ lar̄. i. au-  
xiliare administrare. v̄n adminiculatō r̄ia riū. auxili-  
stor̄. et corri. cu adminiculor̄.

**H**administratorius r̄ia riū q̄ admīstrat ab administrō  
istras. **H**eb. i. **D**es sūt administratoriū sp̄ns.

**H**dmiro; r̄ans ratus sū. ex ad et miro. **E**t est admira-  
n valde mirari vel cnpere. **E**t no. q̄ admiramur ḥtu-  
tes. miramur opa. **I**nuenit etiā ammiror̄ p̄ duo m. sed  
tūc p̄ponit ex am p̄positiōe et miro. et pdūcit mi.

**H**dmissarius r̄ia riū. i. apt<sup>o</sup> ad admittēdū ab admittō  
tis. v̄n fortēs et bonos eq̄s admissarius vocamus. q̄ ad  
mittūt ad coitū inter armēta. **I**tē emissarius p̄ eodem  
inuenit. **A**dmissū p̄ctū intermissū. ex admittō tis. et  
adiectiū etiā declinat admissus sa. sum.

**H**dmitto tis misi missūz. ex ad et mitto tis. **E**t est ad-  
mittere peccare. v̄n b̄ admissū. i. p̄ctū. et admittē. i. acci-  
pere sumere. et admittē. i. exalſare. et cū qdā velocitate  
et agilitate equū ḥtere vel ducere. v̄n admissus sa sum.  
i. velox. v̄n Quid. **N**il nocet admissō subdē calcar eq̄.  
**I**nueit et āmitto ex am et mitto. et scribit tē p̄ duo m.

**H**dmodū. i. valde aduer. pnf. cor. **P**ris. i. plogo mi-  
nor̄. **E**necessariā admodū ad autōz expositionē om-  
niū diligētissime debem<sup>o</sup> inqrere. **E**t no. q̄ p̄positō cū  
casuali loco aduerbi repit. vt admodū amodo.

**H**dmoneo nes nui niū. h̄bū actū ex ad et moneo et  
cor. mo. **Q**ue sit dīa inter moneo et admoneo. **R**equire  
in moneo.

**H**doleo les leui vel adolui ultū vel olitū. ex ad et oleo  
oles. **E**t est adolere cremare cōburere incēdere. **I**tem  
adolere. i. crescere. et inde adolesco scis. inchoatiūz. et  
cor. o. vide i oleo oles.

**H**dolescētis. nomē cōis ge. deriuat ab adolesco scis  
h̄bo inchoatio ab adoleo les. et cōpat adolescētōz. tis  
simus. v̄n adolescēter tis tissime aduer. et b̄ adolescen-  
tia tie. et adolescētū la lū. et b̄ adolescentū li. dī. et b̄  
adolescētula le. **E**t ē adolescētia a q̄decimo anno vsq̄z  
ad vicesimū octauū. et dī. et adolescētia q̄si ad gignendū  
apta et adnita. vide in etas.

**H**donay nomē tei hebreū. interptat dīs et accentua-  
tur in fine. et fm bug. dī ab adon quod est suauitas

**H**donis ab adō qd̄ ē suauitas dī. b̄ adonis adonisyl  
adonis. amasi<sup>o</sup> veneris. et ē mas. ge. et p̄d. o. **Q**uid. me  
tha. x. **A**bstiet et sumo celo pfer<sup>o</sup> adonis. **H**adonidis  
cor. ni. et fm bug. facit ḡtm adonis vel adonis. **D**a.  
at dī adōis. qn grecū adonidos faē qn ltinū adonis  
Adonis amasi<sup>o</sup> fuit veneri. q̄ gētiles anniūsario sole  
bāt plāgere sicut ip̄a plāxit. **D**e q̄ pp̄ha israelitas in-  
crepat Ezech. viii. **N**ulicres plāgetes adonidē. **P**ris.  
in. vi. dī. **M**is desinētia greca si i ḡtio greco p̄sonātē  
babuerit an osō. in i. querit et faciūt ḡtm ltinū. vt eu-  
polis eupolidis. adonis adonis. doris doridis. eucaris  
eucaridis vel eucaridos.

**H**adoptio nis fe. ge. et dī. b̄ adoptatō et p̄ syncopā ado-

## A ante D

p̄tio. vide in adopto.

**H**adoptio p̄tas p̄tai p̄fare. i. desiderare vel nutritre v̄l  
eligē et accige loco filij. **U**n b̄ adoptionis et p̄ syncopā  
p̄ b̄ adoptionis desideriū. v̄l affiliatio i filiū acceptio  
**U**n adoptiū ua nū. loco filij accepto. **E**t nō q̄ adop-  
tio est extranea p̄sonae i filiū vel nepotē vel deinceps  
assumptio legitima. **I**tē scias q̄ xp̄s nullo mō dicēdus  
est filiū dei adoptiū. q̄ ei p̄petit ex nā sua fm quā esse  
tialiter a p̄e nascit. **H**z em ius i hereditate p̄na quia  
oia q̄ h̄z p̄ sua st. vt dī Job. xv. v̄n b̄ ius nō adquiri-  
tur ei p̄ gram adueniētē vt dici possit adoptiū.

**H**do. ab adoro ras. derivat b̄ ador. idēclinabile. s. qd̄  
dā gen<sup>o</sup> annone vel frumenti v̄n siebat panis immola-  
ticius quē q̄ imolabat deū adorabat. v̄n ador. rea re-  
um. et ador. r̄ia riū. et b̄ adoria glia vel bona fama. et b̄  
ador. ree dea frumenti vel qdā vestis triūphal. **Q**ua  
re aut̄ ador. sit idēclinabile. sup̄ dīx in tercia pte in tra-  
ctatu h̄bor̄ parū p̄ principium.

**H**ordior̄ nis. valde vel iuxta ordiri. **I**nde adorsus  
p̄cipiū. et cōpōis ex ad et ordior̄ fm bug. **P**apis. **h̄o**  
dicit adordior̄ adorsus facit. i. allocq̄ vel incipe.

**H**doreus rea reū in ador exponitur supra.  
**H**donior̄ reis vel riis ador. i. valde v̄l iuxta orini.  
v̄l inadē aggredi. ex ad et orio. fm bug. **P**ap. **h̄o** di-  
cit. Adorio. cōe fuit antiqtus. v̄n ador. est. i. nouiter  
vel subito natus. Inuenit et adorio.

**H**dorius r̄ia riū. in ador. est.  
**H**dorsus sa. sū. i. inceptus vel allocutus participiū d̄  
adordior̄.

**H**dortus ta. tū. p̄cipiū. de ador. ior. vide i adorior.  
**H**dresens penultima producta innenit pro in p̄-  
senti et sunt due partes posite pro v̄na sicut dī bug.  
**H**dquesco scis. q̄eo quies p̄ponit cū ad dī adq̄eo  
q̄es adquieni adquietū. i. assentire. v̄n adquiesco scis.  
quod fm bugui. opinionem est inchoatiū. **P**ris. vide  
tur contraria dicere.

**H**dquiri. i. poti. fm pap̄.

**H**dqro ris sūi sitū ex ad et q̄ro ris et mutasae dyptbō  
gus in i. longā. **E**t est adq̄rere ad se querere lucrari.

**H**driastia stie. i. sors. vide i adria adrie.  
**H**dria adrie l̄ adros grece petratine. **I**nde b̄ adria  
dric mare qdā eo q̄ sit magis petrosuz q̄ alia maria.  
**U**n ouidi<sup>o</sup> tristū serpētē medys adria vidit aq̄s. v̄n  
adriatic<sup>o</sup> ca. cū. i. petrosus et hec adriastia stie. i. sors q̄  
sp alieni v̄ dura.

**H**dscio scis p̄ d. et sine d. ascio etiā dī. vide in scio.

**H**duena ne. cois ge. pnf. cor. q̄ aliūde venit. alienigē  
et dī ab aduenio. **I**tē ab aduenio dī aduētī cia cuz.  
et b̄ aduētus tūstū tū. **Q**ue aut̄ dīa sit inter inquilinū  
aduenā et incolā. **R**equire infra in inquilinus.

**H**duētūs ab aduētū dī b̄ aduētūs tū. qdā mōs  
i roma dictus sic ab aduētō anū. dī tyberi illuc adueni-  
entū et ibi p̄sidentū.

**H**duento tas. i. frequenter aduenire. et format ab ul-  
timo supino de aduenio nis. s. aduētu u. mutato i o. fit  
aduento aduentas.

**H**duerbiū bij. ex ad et h̄bū et dī aduerbiū q̄si aduer-  
biū. i. verbo adherēs h̄bū adiūctū vel iuxta h̄bū posi-  
tū. v̄n b̄ et hec aduerbial et hoc le. vide in fine ecie p̄tis  
in capitulo de aduerbijs.

**H**duersor̄ ex ad et verso sas p̄ponit aduersor̄ sanis. i.  
esse vel fieri aduersū. v̄n aduersus sa. sū. i. h̄sū oppo-  
sus mal<sup>o</sup> infelix et cōpat. v̄n hec aduersitas atis et adū  
san<sup>o</sup> r̄ia riū. et adūsus vel aduersū ponit p̄ adūbō q̄li-  
tatis vel loci. vt adūsus vel aduersū illū. **E**p̄ponit indif-  
ferenter. **P**roprie tū aduersū te. aduersarius. **A**duen<sup>o</sup>  
te. imitator et p̄strūt aduersor̄ cū dīo. vt iste aduersa-  
tur illū. i. p̄dit. **Q**uadit. **C**ōstruit etiā q̄nq̄ cū actio. vt  
aduersamini via. i. respuite.

**H**duersus sa. sum. i. aduersor̄ vide.

## **D**elitera

**A**duserto tisti sū. ex ad 2 verto tis. et est aduertē. pte  
read aliqd. vel ppēdere. intelligere.

**A**dulator. tous mas. ge. q blādīt. et dī ab adulor arl  
et o: i n̄. fit hec adulatrix cis. mulier que adulat. et p  
ducta la.

**A**dulatorcul? li. pml. co. dimi. gnis adulator.

**A**dulor laris xbuz deponēs cōponit ex ad 2 aula an  
dyptbōgo mutata i u. lōgā. Et est adulari essentiēdo  
blādiri. qd solēt facere maxic aulici. vn̄ vsus. Aula do  
mus regis xbūz pponit adulor. Nele est cōpositū ex a. et  
dul? qd est seru? eo q fror sit adulari.

**A**dulor ab adulor laris derinat b adulor teri. vn̄ b ad  
ulterare. Et qnq̄ posuit adiectie. adulor tera terp. et dī  
adulor qsi alienū violas tho. vel alienū vterū teres. xl  
adulor qsi adulor. i. ad alteri? vroxē accedēs. et est ety.  
nō cōpositio. et inde adulterin? na. nū. q nat? ē d adul  
terio. et b adulterin? rj. illa piaua actio. f. lesio alieni cō  
iugy. t ē adulterin? i nupta. stupi? i xgine xl moniali.  
incestus in pente vel vidua. vide i raptus.

**A**dultero ras rau. dī ab adulter. et ē nentrū. vn̄ adul  
teralco scis. inchoatim. et adultero; aris deponēs. i. ad  
ulterin? pmittere. vn̄ adulterator trix. adulteratō xl ad  
ulterator? ria nū. Ponit etiā qnq̄ adulterare. p cor  
rumpe et ad malū vertere.

**A**dultus ta tum. i. crematus vel excretus. adeleo les.

## **S** ante **E**

**H**eraeris mas. ge. dī ab a qd est sine et eris qd est lis  
qsi sine lite p ptraui. q: oimoda lis vētor? et fulminum  
fit i aere. vel iō dī sine lite q: facile et sine lite cedit ferē  
ti et facit actū singularis numeri aerē vel aera. vide b  
in terra.

**H**erianici heretici ab aere dicti. Di retat p defuncti sa  
criticiū offerri fm papiā.

**H**erin? ab aer dī aerin? na nū. penul. pdn. Et aerin?  
na nū. vtrū posselliū. dī etiā aer? qnq̄ altus.

**H**eripes. aer cōponit cū pes. et dī b et b aeripes  
pedis. i. aereos pedes hñs. i. veloces. ita q: i aere videa  
tur sustentari et figi. nō in terra. et corripit pml. tā in re  
cto q: i obliquis.

**H**erius ria nū. i aerin? vide. Dī etiā aere? rea reū. s  
vide. q: aereus pōt deriuari ab aere. et tūc ae est dyph  
thōgus facita. Ch dicit pāp. Aereus rea reū. i. de ae  
re existens.

**H**eromācia pml. pd. ppositū ab aer et mācia. qd ē di  
natio. et est aeromācia diniatio q: fit i aere. Et ide ae  
romāci? cia ciū. Et aeromātic? ca. cū. Quidā dicunt et  
aeromācia p: i. tercia syllaba. Et dicit varro qtuoz eē  
genera dinatōis. i. terrā. aquā. ignē. aerē. Hic geomā  
tiā ydromantiā. aeromātiā. pyromantiā dicim?. vi d ē  
de hoc i geomātia.

## **S** ante **F**

**A**fsatin. i. abūde largi?. adūbiū itētiū et con. fa. et dī  
ab afatos fm pāp. et scribit p n. et vn̄ f. vt acutis i sine  
Inuenit etiā affatum pml. acuta. et scribit p m. et gemis  
nū f. et nō acutis vltia. et dī ab affat? ta tu. I regnarius  
eset affatuati. et tātu v̄z quātū facnde. vn̄ i grecis. dī.  
Di dicas afatin tibi signabit abūde. Dicas affatum fa  
cunde significabis. Et afatos primi caput affatusqz  
secundi.

**A**fer vn̄ fuit et posteris abiae d̄ cetura a q: africa di  
cta ē. q: getē illā deuicit et ibitanit. et dī africa qsi apca.  
q: fuit opta et exposita celo vel soli. xl dī sic q: sine fri  
gore. vn̄ afer afric? et african? . Et vt dic pāp. Afrū di  
cim? ciū. Africū vētu a meridie flāte xl us africā. afri  
canū negotiatorē. et scribit p vn̄ f. et pd. pm. vt vule  
viajster bn̄. Un̄ i aurora dī. Rex egypte tuus. ac afri  
ca rex tu? et rex.

**A**fersis. et s 7 fares divisio vel auferesis ab auferēs

## **S** ante **F**

**D**o p. subtractio l̄fyl syllabe i pncipio dictōis. et ind  
auferesat? ta tu. et aufereso fas auferesim facere. De af  
feresi plenius supra dicti in quarta pte i tractatu d me  
thaplasmō.

**A**fresis fas. pml. cor. in aferesis vide.

**A**ffabilis ab affor faris. qd est allo q. derinal b et b  
affabilis et hoc le. penul. cor. i. facilis et suavis ad fandū  
et cōpat. vn̄ b ec affabilitas tis. facilis suavitatis loqndi  
et cōponit inaffabilis et inaffabilitas.

**A**ffatum p geminū ff. pponit ex ad et fatin qd est ab  
undanter. vn̄ assatin. i. valde abundant' vel assidue. ita  
dicit hug. Et dic vt supra dc̄m est i assatin. q: assatin.  
labide. derinal ab afatos greco qd pōt scribi pf. xl p  
pb. et cor. pm. et sic p vn̄ f. scribit. qd ē xl bug. Cor  
ripit etiā fa. vt volūt p̄stian? et papias. Et assatin scri  
bit p geminū ff. et per m. in fine. et producit penultimā  
id est facunde.

**A**ffect? ab afficio cis dī b affect? c̄tus tui. i. affectio et  
affecto tas verbū freqn. i. frequēt afficere xl derinal  
ab affect? . Et ē affectare cupe. vel poti? qd cupim? ad  
affectū vel voluntate uram dare. Nā p̄prie dī affecta  
re q: caret affectu. et ab affectus affectuosus sa sū. i. ple  
nus affectu. et cōpat. vn̄ affectuose sūssissime aduer  
biū. et hec affectuositas tatis. fm hug. Papias xl di  
cit sic. Affect? p̄cipiū. lacerat? macerat? . Nomen xl  
quarte declinationis ge. mas. voluntas animi. Item affe  
ctus actio vel passio. desideriū voluntas. vn̄ affectio de  
sideriū. dilectio. maceratio. Et affect? i. finis vel intē  
tio. vn̄ ambo si? . Affectus tuus nomē op̄i tuo impōit.  
Et b ec regulā generaliter vera i bonis op̄ib. sed i  
malis illa excipiunt q: se mala sūt. Dia igit̄ boī op̄a  
fm intētione et cām iudicāt bona vel mala. Exceptis  
bis que q: se mala sūt. i. q: sine p̄uaricatione fierine que  
unt. vide in cōscia.

**A**fficio cisci. ctū. ex ad. et facio cis. mutata d. in f. et est  
affice tormentare informare cupe. vn̄ xl us. Afficit in  
format punit cupit hec trias signat. vel fm pāp. Afficit  
est iniurijs grauari macerari.